i
O0/71€11

O BHeceHMH M3MEHEHHH B pemenue JKamaramckoro pafoHHOro Maciauxara ot 23 aexkabps
2024 roma Ne 28-3 "O Oromxere nocenka XKamaram Ha 2025-2027 rogsr”

Pemenne Xanaramickoro paiionHoro macinuxata Keieutopausckoit odnactu ot 9 utost 2025
rozxa Ne 32-4
JKanaramickuii paiionnsiii Mmaciauxat PEIIIIL:
1. Buectu B pemrenne JXanaramickoro pailoHHoro macinuxata "O Orokere mocenka
Kanaram na 2025-2027 roast" ot 23 gexadbpst 2024 roga Ne 28-3 cienyroniyue N3MEHEHUS
NYHKT | M3I0%KUTH B HOBOM peIaKIINu:
"1. YTBepauTh Or0/KeT mocenka XKamaram Ha 2025 — 2027 roasl COTIIaCHO MPUITOKCHUSIM
I, 2, 3 m 4 K HacTOSIIEMYy PELIEHHI0 COOTBETCTBEHHO, B TOM uucie Ha 2025 rox B
CIIEYIONTUX 00heMax:
1) noxoaer — 1 010 665 TeICSY TEHTE, B TOM YHUCIIE:
HAJIOTOBbIE MOCTYyIUIEHUS — 186 655 ThICSY TEHTE;
HeHanorosble noctyrieHus — 3 000 ThICS4 TEHTE;
NOCTYIUIEHUS OT MPOJaXu OCHOBHOrO Kanutana — 10 110 Teicsy TeHre;
noctyrieHust tpancdeptoB — 810 900 Teics4 TeHre;
2) 3arpatel — 1 012 235,9 ThicsY TeHre;
3) uncroe 010 KETHOE KpeauToBanue — 0;
OroKeTHbIE KpeauThl — 0;
noramieHrue OrKETHBIX KpeauToB — 0;
4) canpJ0 10 ornepanusM ¢ GUHAHCOBBIMU akTUBamMu — 0;
npruoOpeTeHre PUHAHCOBBIX aKTUBOB — (;
MOCTYIUJICHUS OT MPOJIaXku (PMHAHCOBBIX aKTUBOB TocyaapcTsa — 0
5) aepuuut (npoduuur) 6romkera — -1 570,9 Thicsu TeHre;
6) punancupoBanue nedunuTa (MCoas30BaHue mpoduimura) 6romxera— 1 570,9 Toicsau
TEHTE;
IIOCTYIUIEHUE 3alMOB — 0
noraiieHue 3aiumoB — 0;
UCIOJIb3yEeMbI€ OCTATKU OOKETHBIX cpeacTB — 1 570,9 Thicsiu Tenre.".
MPUIIOKEHUS | yKa3aHHOMY pEUICHUIO U3JI0)KUTh B HOBOW PENAKIMU COTJIACHO
MPUWIOKEHUIO K HACTOSALIEMY PEUICHUIO.

2. Hacrosee perenue BBoaUTcs B neiictue ¢ 1 suBaps 2025 roxa.
Hcriomastomnuit 0653aHHOCTH OpeaceaaTesns
” K. /[oceimoB
}K-QJTaFHHICKOFO paHOHHOFO macinxara

IIpunoxenue x pemieHnto



Bromxker nocenka Xamaram Ha 2025 rog

Kareropus
Knacc
TTonkmacc
1
1
2
04
1
3
4
5
05
3
4
2
01

JKanaraickoro pailoHHOro Maciauxara
ot 9 mrons 2025 roga Ne 32-4
[Ipunoxenue 1 x pemeHuto
YKamaramckoro palfOHHOTO MaclIuxara
ot 23 nexaOps 2024 roga Ne 28-3

HaumenoBanue
Joxoast

Hanorosrie
HOCTyHJ’leHI/lH

TTomoxoaHbIli HAJIOT

NuauBuayanbHbIf
MOJOXOJHBIM HaJIoT

Hamorm Ha
COOCTBEHHOCTH

Hanoru Ha
HMMYILECTBO

3eMeNnbpHbIH HAJIoT

Hanor Ha
TPaHCIOPTHEIC
cpezcTBa

Enuneii 3eMenbHBIN
HaJjor

BHyTpeHnHue Hamoru

Ha TOBapHI, pabOTHI U

ycayru

IToctynnenuss 3a
HCIOJIb30BaHUE

MPUPOIHBIX U IPYTUX

pecypcoB

COopbl 3a BeACHHE
npeIIpHHAMATEbCK
o u u
npodeccnoHaTsHON
JIeSTEIbHOCTH

Henanorossie
MOCTYIUICHUSI

Jloxombl oT
roCy1apCTBEHHOU
COOCTBEHHOCTHU

Joxonel OoT apeH[bl
UMYIIECTBa,
HAXOOSAIIErocs B

Cymma,
TBICSY TEHTE

1010665
186655
125352

125352

60362

1000

1200

56162

2000

941

340

601

3000

3000

3000



03

02

DyHKIIMOHAIBHAS TPYIINa

AMUHHECTpPATOP OIOIKETHBIX POTPaMM

IIporpamma
01
124
001
022
07

roCyJapCTBEHHON
COOCTBEHHOCTH

[Toctynnenuss ot
MPOJIAYKK OCHOBHOT'O
Kanurasia

Ilponaxa 3emun u
HeMaTepHaJbHbIX
AKTHUBOB

IIponaxa 3emnu

IInata 3a mpogaxy
npaBa apeHIBl
3eMeTbHBIX YYaCTKOB

IMocTynnenus
TpaHchepToB

Tpancheprsr u3
BBILIECTOSIINX
OpraHoB
roCyJIapCTBEHHOTO
YIIpaBJICHUS

Tpancheprsr u3
paitonHoro (ropona
obiacTHOTO
3HaYCHUs) OO KETa

HanmenoBanune
3arpaThl

l'ocynapcTBeHHBIE
ycIyra  o0Imiero
XapakTepa

Annapar akuma
ropoja parloOHHOTO
3Ha4YeHHus, cena,
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

oKpyra
Ycnyru mno
o0OecreyeHuIo

JIeSITEIFHOCTH aKUMa
ropoja paioHHOTO
3Ha4YEeHMs, Cela,
MOCEJIKA, CEIIbCKOTO
OKpyra

Kanurannasie
pacxosl
TOCYJIapCTBEHHBIX
OpraHoB

KununiHo-koMMyHa
JIBHOE XO3SHCTBO

10110

10110

10000

110

810900

810900

810900

Cymma,
TBICSTY TEHTE

1012235,9

156243,2

156243,2

154243,2

2000

133182



12

13

124
007
008
009
011
124
045
124
040

Anmapatr akuma

ropoja paioOHHOTO
sHavenns, cema, 133182
MIOCEJIKA, CEIBCKOTO

OKpyra

Opranuzanus
COXpaHCHUSA
rocynapctsenHoro 5000
JKUHMIHOTO (OoHIa
ropoJa

OcBelieHue  yiui
HACEJICHHBIX IMyHKTOB

40000

OGecneueHue
CaHUTApUH 15022
HACEJICHHBIX ITYHKTOB

bnaroyctpoiictBo u
O3eJICHEHHE 73160
HaCCJICHHBIX ITYHKTOB

Tpancnopt #u
KOMMYHUKAIINU

6000

Amnnapatr akuma
ropojia paiOHHOTO
3Ha4yeHus, cena, 6000
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

KanuranpHbelli U
CpeqHUN PpPEMOHT
aBTOMOOMIBLHBIX 6000
JIOpOr  pailoOHHOTO
3HAYCHUS

IIpoune 716776

Anmapar akuma

ropoja paOHHOTO
3Ha4YeHus, cena, 716776
MOCETIKa, CEebCKOTo

OKpyTa

Peanuszanus
MEpPONPUATUH IS
pEIICHUsT BOIPOCOB
obycTpoiicTBa
HACEJICHHBIX ITyHKTOB
B pealn3anuio Mep
mo coxeiictBuro 38072
SKOHOMHUYECKOMY
Pa3BUTHUIO PETUOHOB
B paMkax
IIporpammer
Pa3BUTHA PETHOHOB
1o 2025 roma

Peanusanus
MEpONIpPUSITUH IO



conualbHON U
WHXXEHEpHOH

057 nadpactpykrype B 078704
CEIbCKUX
HACEJICHHBIX IMyHKTax

"

B paMKax HpOeKTa
Aysbin-En 6eciri"”

TparcdepTst 34,7

Annapar akuma
ropojia paiOHHOTO

124 3Ha4YeHus, cena, 34,7
MOCeJIKa, CEIIbCKOTO
OKpyTa

BosBpart
HEHCIIOJIB30BaHHBIX (

048 HEIOHUCIIONb30BaHHEl 34,7
X) ImeJeBhIX
TpaHchepToB

Hedunur (mpodumur

1
) GromKeTa 370.9

duHaHCUpOBaHUE
nedunuTa (
HCIIOJIb30BaHUE 1570,9
npodunuTa)

OropKeTa

Ucnonp3zyemeie

octatku OromkeTHRIX 1570,9
CPEICTB

CB0OOIHBIE OCTATKH
1 A 1570,9
OTO/KETHBIX CPEICTB

© 2012. PI'TI na IIXB «MHCTUTYT 3aKOHOAATENbCTBA U TpaBoBoil nHGopMarun Pecriyonuku Kazaxcram»
MunucrepctBa roctunmu Pecnyonmku Kazaxcran



