

О внесении изменений в решение Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-3 "О бюджете поселка Жалагаш на 2025-2027 годы"

Решение Жалагашского районного маслихата Кызылординской области от 9 июля 2025 года № 32-4

Жалагашский районный маслихат РЕШИЛ:

- 1. Внести в решение Жалагашского районного маслихата "О бюджете поселка Жалагаш на 2025-2027 годы" от 23 декабря 2024 года № 28-3 следующие изменения: пункт 1 изложить в новой редакции:
- "1. Утвердить бюджет поселка Жалагаш на 2025 2027 годы согласно приложениям 1, 2, 3 и 4 к настоящему решению соответственно, в том числе на 2025 год в
- следующих объемах:
 - 1) доходы 1 010 665 тысяч тенге, в том числе:
 - налоговые поступления 186 655 тысяч тенге; неналоговые поступления 3 000 тысяч тенге;
 - поступления от продажи основного капитала 10 110 тысяч тенге;
 - поступления трансфертов 810 900 тысяч тенге;
 - 2) затраты 1 012 235,9 тысяч тенге;
 - 3) чистое бюджетное кредитование -0;
 - бюджетные кредиты -0;
 - погашение бюджетных кредитов -0;
 - 4) сальдо по операциям с финансовыми активами 0;
 - приобретение финансовых активов -0;
 - поступления от продажи финансовых активов государства 0;
 - 5) дефицит (профицит) бюджета -1 570,9 тысяч тенге;
- 6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета— 1 570,9 тысяч тенге;

поступление займов -0;

погашение займов -0;

используемые остатки бюджетных средств – 1 570,9 тысяч тенге.".

приложения 1 указанному решению изложить в новой редакции согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2025 года.

Исполняющий обязанности председателя Жалагашского районного маслихата

К.Досымов

Жалагашского районного маслихата от 9 июля 2025 года № 32-4 Приложение 1 к решению Жалагашского районного маслихата от 23 декабря 2024 года № 28-3

Бюджет поселка Жалагаш на 2025 год

	Класс	Класс			
		Подкласс			
			Наименование		
			Доходы	1010665	
			Налоговые поступления	186655	
	1		Подоходный налог	125352	
		2	Индивидуальный подоходный налог	125352	
	04		Налоги на собственность	60362	
		1	Налоги на имущество	1000	
		3	Земельный налог	1200	
		4	Налог на транспортные средства	56162	
		5	Единый земельный налог	2000	
	05		Внутренние налоги на товары, работы и услуги	941	
		3	Поступления за использование природных и других ресурсов	340	
		4	Сборы за ведение предпринимательск о й и профессиональной деятельности	601	
2			Неналоговые поступления	3000	
	01		Доходы от государственной собственности	3000	
		5	Доходы от аренды имущества, находящегося в	3000	

			государственной собственности	
3			Поступления от продажи основного капитала	10110
	03		Продажа земли и нематериальных активов	10110
		1	Продажа земли	10000
		2	Плата за продажу права аренды земельных участков	110
4			Поступления трансфертов	810900
			Трансферты из вышестоящих	
	02		органов государственного управления	810900
		3	Трансферты из районного (города областного значения) бюджета	810900
Функциональная гр				
	Администратор бюджетных программ			C
	Администратор ою,			Сумма,
	Администратор ою,	Программа	Наименование	сумма, тысяч тенге
	Администратор ою,		Наименование Затраты	-
01	Администратор ою,		Наименование Затраты Государственные услуги общего характера	тысяч тенге
01	124		Затраты Государственные услуги общего	тысяч тенге 1012235,9
01			Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского	тысяч тенге 1012235,9 156243,2
01		Программа	Затраты Государственные услуги общего характера Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села, поселка, сельского	тысяч тенге 1012235,9 156243,2 156243,2

	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	133182
		007	Организация сохранения государственного жилищного фонда города	5000
		008	Освещение улиц населенных пунктов	40000
		009	Обеспечение санитарии населенных пунктов	15022
		011	Благоустройство и озеленение населенных пунктов	73160
12			Транспорт и коммуникации	6000
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	6000
		045	Капитальный и средний ремонт автомобильных дорог районного значения	6000
13			Прочие	716776
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	716776
		040	Реализация мероприятий для решения вопросов обустройства населенных пунктов в реализацию мер по содействию экономическому развитию регионов в рамках Программы развития регионов до 2025 года	38072
			Реализация мероприятий по	

		057	социальной и инженерной инфраструктуре в сельских населенных пунктах в рамках проекта " Ауыл-Ел бесігі"	678704
15			Трансферты	34,7
	124		Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа	34,7
		048	Возврат неиспользованных (недоиспользованны х) целевых трансфертов	34,7
			Дефицит (профицит) бюджета	-1570,9
			Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета	1570,9
8			Используемые остатки бюджетных средств	1570,9
	1		Свободные остатки бюджетных средств	1570,9

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан